
 
М И Н И С Т Е Р С Т В О  С П О Р Т А  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И   

 

П Р И К А З  

« 2 4 »  д е к а б р я  2 0 1 3  г .                                                            №  1 8 2 - н г   

 

О присвоении спортивного звания 

"Мастер спорта России" 

 

Республика Адыгея 

Велоспорт-трек 

СТАШ Мамыр Басам 

Настольный теннис 

ГОРОХОВ Юрий Александрович 

ЛЕОНОВИЧ Станислав Сергеевич 

Республика Башкортостан 

Борьба на поясах 

ИШМУРЗИНА Гульсина Абзаловна 

 

         В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным приказом Министерства спорта, туризма и 

молодежной политики Российской Федерации от 21 ноября 2008 г. №48 

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 16 января 

2009 г., регистрационный №13092), п р и к а з ы в а ю: 

присвоить спортивное звание "Мастер спорта России" 



2 
 

Гребной слалом 

ПАНИН Вячеслав Сергеевич 

Греко-римская борьба 

ЯРМУХАМЕТОВ Сухроб Рустамович 

Дзюдо 

АСЕНКИН Константин Александрович 

Легкая атлетика 

АЛЕКСЕЕВ Артём Михайлович 

Плавание 

СИНИЦЫН Роман Дмитриевич 

Полиатлон 

БУЛЯКОВА Эльвина Филюсовна 

ГОРДЕЕВА Анастасия Анатольевна 

ДАВЛЕТХАНОВ Максим Феликсович 

КАЗАРИНА Олеся Сергеевна 

КАШТАНОВ Артур Анатольевич 

САТИЕВ Максим Геннадьевич 

Рукопашный бой 

ЗАЙНУЛЛИН Артур Айдарович 

ШАЙМУХАНОВ Курмангазы Маратович 

Спортивный туризм 

ЗЕНЦОВ Дмитрий Юрьевич 

МАСАЛИМОВА Гульназ Альфредовна 

Танцевальный спорт 

ГУБАЙДУЛЛИН Никита Олегович 

ЧУБРАКОВА Юлия Владимировна 



3 
 

Тхэквондо (ВТФ) 

ХАБАБУТДИНОВ Ильдар Фянурович 

Республика Бурятия 

Самбо 

СОНАМ-ООЛ Сурэн Каримович 

Спортивная борьба 

ДОРЖИЕВ Алдар Баирович 

ЖЕРБАЕВ Евгений Александрович 

Республика Дагестан 

Бокс 

СУЛЕЙМАНОВ Юсуп Алиевич 

Вольная борьба 

АЛИХМАЕВ Гаджимурад Алихмаевич 

БОСТАНОВ Темирлан Борисович 

ВАЗИРХАНОВ Джабраил Есхакович 

НАБИЕВ Гаджи Камилович 

Дзюдо 

ГАШИМОВ Магомедрасул Абдуллаевич 

Рукопашный бой 

АГАМАГОМЕДОВ Сейдулла Джаруллаевич 

Спортивная борьба 

АБДУЛПАТАХОВ Имамдин Алинпашаевич 

АРСАНАЛИЕВ Расул Закирович 

ДЖАЛИЛОВ Ахмед Абдуллаевич 



4 
 

ОМАРОВ Шамиль Махмудович 

Тайский бокс 

НАБАТИ Кямран Рашидович 

Республика Ингушетия 

Бокс 

БУЛГУЧЕВ Магомед Тимурович 

ИЗМАЙЛОВ Али Зебейрович 

Кабардино-Балкарская Республика 

Альпинизм 

АЧАБАЕВ Ильяс Шамилович 

СТЕФАШИНИНА Оксана Михайловна 

Дзюдо 

ТЕМРОКОВ Адам Темурович 

Легкая атлетика 

ЕЖОВ Денис Вячеславович 

Карачаево-Черкесская Республика 

Борьба на поясах 

БАЙРАМУКОВ Артур Парисбиевич 

Дзюдо 

ЧЕРКЕСОВ Эльдар Хизирович 

 



5 
 

Республика Коми 

Греко-римская борьба 

ДАВЛЕТОВ Тагир Борисович 

САВХАЕВ Леонид Вячеславович 

Художественная гимнастика 

СЫЧЕВА Владислава Сергеевна 

Республика Марий-Эл 

Спортивный туризм 

ГАЗИЗОВА Альбина Альбертовна 

МИХАЙЛОВА Кристина Леонидовна 

ЧЕКАЛКИНА Юлия Олеговна 

Республика Мордовия 

Служебно-прикладной спорт ФСКН 

ИРИКИН Юрий Николаевич 

Республика Саха (Якутия) 

Вольная борьба 

ИВАНОВ Алексей Викторович 

СЕМЕНОВ Сергей Сергеевич 

Прыжки на батуте 

АММОСОВ Эрэл Васильевич 

Пулевая стрельба 

ТРОФИМОВА Лира Дмитриевна 



6 
 

Спорт лиц с поражением ОДА 

АНДРОСОВ Петр Васильевич 

Республика Северная Осетия — Алания 

Борьба на поясах 

ГАБУЕВА Фатима Тамерлановна 

КОЧИЕВ Дмитрий Заурович 

КУДЗИЕВА Зарина Гурамовна 

Дзюдо 

ДЖИОЕВА Снежана Ервандовна 

Рукопашный бой 

КОКАЕВ Алан Русланович 

Республика Татарстан 

Велоспорт-шоссе 

МУХУТДИНОВА Эльвира Ильгизовна 

Легкая атлетика 

ЕНИЗЕРКИНА Вера Николаевна 

Лыжные гонки 

ГАРИФУЛЛИН Адель Илшатович 

Парусный спорт 

ЛАТЫПОВ Ильнур Зиннурович 

Плавание 

КУИМОВ Егор Владимирович 



7 
 

МУХАМЕТЗЯНОВ Эмиль Рафаэлевич 

Подводный спорт 

СУШЕНЦОВ Владимир Вячеславович 

Спортивный туризм 

АЗИНА Елена Сергеевна 

Танцевальный спорт 

ГУМЕРОВ Адель Айратович 

САВИНКОВА Наталья Андреевна 

Тхэквондо (ВТФ) 

ЖДАНОВА Карина Рафаэлевна 

Футбол 

ДЯДЮН Владимир Сергеевич 

КАСАЕВ Алан Таймуразович 

Шашки 

ГАЯЗОВ Шамиль Амирович 

СТЕПАНОВ Сергей Владимирович 

Удмуртская Республика 

Велоспорт-трек 

АНТОНОВ Михаил Александрович 

СОКОЛОВ Дмитрий Анатольевич 

Вольная борьба 

ДОНГАК Майдыр Анатольевич 



8 
 

Восточное боевое единоборство 

НИКЕШКИН Андрей Валерьевич 

Легкая атлетика 

ХМЕЛЕВ Виталий Валерьевич 

Республика Хакасия 

Спортивная борьба 

МЕДВЕДЕВ Алексей Игоревич 

ЧЕБОЧАКОВ Алексей Яковлевич 

Чеченская Республика 

Борьба на поясах 

ГУСИГОВ Акраман Саид-Магомедович 

Дзюдо 

ЗЕЛИМХАНОВ Халид Мусаевич 

МУСАЕВ Усман Баудыевич 

ЭЛЬДИЕВ Юсуп Хожахматович 

Чувашская Республика 

Легкая атлетика 

ВАСИЛЬЕВА Вера Федоровна 

ПЕТРОВА Мария Викторовна 

Спортивная аэробика 

АРХИПОВА Валерия Владимировна 

ВАСИНА Екатерина Игоревна 



9 
 

Спортивный туризм 

КАРПОВА Анна Андреевна 

КУЗНЕЦОВ Сергей Николаевич 

Алтайский край 

Боулинг 

ЖИДКИХ Максим Иванович 

КОЛОМЕНСКАЯ Дарья Александровна 

Гиревой спорт 

ЕРМАКОВ Александр Николаевич 

Легкая атлетика 

КУНЦ Евгений Сергеевич 

СОКОЛОВА Юлия Алексеевна 

Плавание 

ЗВОНОВ Сергей Дмитриевич 

ШАДРИН Игорь Владиславович 

Полиатлон 

ЕЛОВСКАЯ Татьяна Владимировна 

Забайкальский край 

Биатлон 

ПРОЩЕНКО Игорь Викторович 

Рукопашный бой 

АХЛАКОВ Магомед Магомедшапиевич 



10 
 

Спасательный спорт 

ВОЛКОВ Николай Вячеславович 

НЕВОДЧИКОВ Владимир Андреевич 

Камчатский край 

Альпинизм 

АМАНГАЛИЕВ Владимир Жумажанович 

САВЧУК Константин Павлович 

СВИРИДОВ Александр Александрович 

ТАБАБИЛОВ Владимир Евгеньевич 

Художественная гимнастика 

ПУТИЙ Василина Васильевна 

Краснодарский край 

Военно-спортивное многоборье 

СОЛОДЧУК Валерий Николаевич 

Вольная борьба 

КОСИНЦОВА Любовь Александровна 

Городошный спорт 

ПРОКОПОВИЧ Александр Сергеевич 

Гребля на байдарках и каноэ 

БАРАБОШКИНА Светлана Игоревна 

ГУСЕВА Анастасия Юрьевна 

НАЧАЛОВА Анна Александровна 

ОДИНЦОВА Людмила Михайловна 

ПОБИРЧЕНКО Богдан Алексеевич 

РОМАСЕНКО Олеся Викторовна 



11 
 

Каратэ 

АНДРЕЕВ Артем Артурович 

Прыжки на батуте 

АНАНЬЕВА Оксана Владимировна 

БАШАК Александр Сергеевич 

БЕРЕЗИНА Анастасия Андреевна 

ГАЛАМПЕТА Роман Игоревич 

ГОРБ Никита Алексеевич 

ДАВИТАДЗЕ Георгий Османович 

КОСЕЦ Даниил Александрович 

КУАДЖЕ Кристина Рашидовна 

КУДРЯ Дарья Владимировна 

МАРКОВ Андрей Алексеевич 

МИХАЙЛЕНКО Елена Александровна 

НЕМЕЖАН Сергей Юрьевич 

ПЕТРИЧЕНКО Екатерина Григорьевна 

ПОЗДЕЕВА Валерия Дмитриевна 

ПОПОВА Анастасия Владимировна 

ПОСТОВАЛОВА Наталья Васильевна 

СОЛОДОВНИКОВ Роман Сергеевич 

ЧЕПЕЛЕВА Елена Сергеевна 

ЯКОВЕНКО Диана Сергеевна 

ЯН Кирилл Де Гю 

Рукопашный бой 

АБДУРАХМАНОВ Рашид Сулейманович 

ИБРАГИМОВ Абдулла Нурутдинович 

Самбо 

ГЕШЕВ Джамбулат Андзорович 

МАНУЧАРЯН Эдуард Арменович 

Спорт слепых 

ДАЛЛАКЯН Юрий Сергеевич 



12 
 

Теннис 

КОНОВАЛОВ Евгений Леонидович 

МАКАРОВА Екатерина Владимировна 

ЦАКАНЯН Мария Гагиковна 

Эстетическая гимнастика 

СУПРУНОВА Лилия Геннадьевна 

ХОРУЖЕНКО Дарья Игоревна 

ШИШОВА Елена Сергеевна 

Красноярский край 

Плавание 

ДРОБОТОВ Евгений Александрович 

Подводный спорт 

КОНДРАТЬЕВ Виктор Евгеньевич 

Прыжки на батуте 

КАЯНКИНА Кристина Сергеевна 

КЛИМОВ Владислав Игоревич 

МЕЗЕНЦЕВ Дмитрий Алексеевич 

Спортивная борьба 

АРУТУНЯН Карапет Майсурикович 

АРУТУНЯН Эдуард Майсурикович 

АСЛАМБЕКОВ Тимур Альвиевич 

КАЗАРЯН Сергей Витальевич 

ПОПОВ Семен Семенович 

Пермский край 

Спорт лиц с поражением ОДА 

КОНЬШИНА Олеся Александровна 



13 
 

ЛИПАТНИКОВА Галина Сергеевна 

Танцевальный спорт 

АРТЮШКОВ Владислав Юрьевич 

КУЛЬБЕДА Анастасия Викторовна 

МАЛИНИНА Марина Евгеньевна 

Приморский край 

Прыжки на батуте 

ДАВЛАХМАДОВ Темур-Малик Саидахмадович 

КИРИЛЕНКО Анна Владимировна 

Спортивное ориентирование 

ПЕСТОВ Иван Леонидович 

СВИСТУН Алена Александровна 

Ставропольский край 

Бокс 

ЕВДОКИМОВ Олег Сергеевич 

Легкая атлетика 

КОЗЛОВ Владимир Владимирович 

ОВЧАРЕНКО Андрей Владимирович 

ШЕСТОПАЛОВ Феликс Сергеевич 

Плавание 

ГЕЖА Екатерина Юрьевна 

МАСЛОВА Александра Александровна 

Прыжки на батуте 

АКОПЯН Жирайр Артурович 



14 
 

ГАВРИШ Дмитрий Витальевич 

ДРОЗД Ирина Владимировна 

КРЫЖАНОВСКИЙ Алексей Алексеевич 

МАРЧЕНКО Анна Олеговна 

НИЦЕНКО Александр Николаевич 

ПШЕНИЧНЫЙ Иван Владимирович 

РАЛЕТНЯЯ Александра Юрьевна 

Самбо 

МАХДИЕВ Магомед Алиевич 

Хабаровский край 

Легкая атлетика 

СТЕКОЛЬНИКОВА Нелли Вадимовна 

Пауэрлифтинг 

РУДЕНКО Валентина Евгеньевна 

ЯКУШЕВ Евгений Валерьевич 

Плавание 

ЛАПИНКОВА Полина Алексеевна 

СУРГАЕВ Владимир Дмитриевич 

Танцевальный спорт 

ДЕГАЙ Владимир Александрович 

МОСКАЛЕВ Иван Витальевич 

РАСКОСТОВА Татьяна Валериевна 

Тяжелая атлетика 

АБРАМОВ Игорь Юрьевич 

ОХОТИНА Александра Евгеньевна 

 



15 
 

Фристайл 

ДЕНЩИКОВ Семён Андреевич 

Амурская область 

Городошный спорт 

КОНДРАШОВ Дмитрий Владимирович 

Легкая атлетика 

СОЙНИКОВА Елена Константиновна 

Спортивное ориентирование 

МАКСИМЕНКО Мария Геннадьевна 

СЕРЕДА Сергей Анатольевич 

Архангельская область 

Настольный теннис 

МАУРИНА Анна Павловна 

Полиатлон 

МАРКИН Дмитрий Владимирович 

ПАВЛОВА Анна Николаевна 

ПАЛИЦЫНА Светлана Александровна 

ТАБАЧИКОВ Алексей Александрович 

УТКИН Егор Алексеевич 

Прыжки на батуте 

СОБОЛЕВ Павел Александрович 

Спортивная акробатика 

ДЕРЯГИНА Юлиана Сергеевна 



16 
 

Астраханская область 

Вольная борьба 

ДЖАХПАРОВ Шамиль Магомедсаидович 

Прыжки на батуте 

КОРНЕТСКАЯ Анна Андреевна 

Тхэквондо (ВТФ) 

ИРГАЛИЕВ Ерлан Ринатович 

Белгородская область 

Дзюдо 

НОВИКОВ Денис Александрович 

Пулевая стрельба 

КНЯЗЕВ Сергей Васильевич 

Брянская область 

Прыжки на батуте 

БАБИЧЕВ Антон Викторович 

СМИРНОВА Анна Юрьевна 

Самбо 

БОБРИКОВА Дарья Николаевна 

Спортивная гимнастика 

КОНОВАЛОВА Екатерина Александровна 

МИХАЛИНА Дарья Игоревна 



17 
 

Тяжелая атлетика 

МАТЮШИН Александр Александрович 

СОЛОВЬЕВ Никита Владимирович 

Владимирская область 

Военно-спортивное многоборье 

СНЕГИРЁВ Александр Константинович 

Полиатлон 

ЗАВАЛОВ Илья Сергеевич 

Радиоспорт 

ИПАТОВ Андрей Викторович 

Рукопашный бой 

ГУСЕЙНОВ Ильгар Вугарович 

Художественная гимнастика 

ЗАВЬЯЛОВА Ольга Олеговна 

ОВЧИННИКОВА Ксения Юрьевна 

ПОПОВА Анастасия Олеговна 

СЕМЕНОВА Ксения Александровна 

Волгоградская область 

Бокс 

СУСЛЁНКОВ Артем Сергеевич 

Водное поло 

ЛАЗАРЕВ Николай Николаевич 

ПЕРЕХОДНОВ Михаил Иванович 



18 
 

Дзюдо 

МУРАДЯН Мураз Мирзоевич 

Легкая атлетика 

КИБАКИН Егор Сергеевич 

Настольный теннис 

КУЗНЕЦОВ Никита Владимирович 

Плавание 

ДРУЖИНИН Илья Андреевич 

ЗОТОВ Александр Владимирович 

Практическая стрельба 

ГУСЕВ Сергей Николаевич 

Танцевальный спорт 

МАКСИМОВА Анна Дмитриевна 

НИКИТИН Дмитрий Олегович 

Вологодская область 

Легкая атлетика 

ШКУРОПАТОВ Дмитрий Александрович 

Пауэрлифтинг 

АКАСТЕЛОВА Елена Владимировна 

Полиатлон 

БЕРСЕНЕВ Александр Николаевич 

ТРОПИНА Дарина Александровна 



19 
 

Рукопашный бой 

АЛФЕЕВ Артем Николаевич 

МЕЗЖУЕВ Виктор Дмитриевич 

ЧИЖ Олег Иванович 

Воронежская область 

Легкая атлетика 

САФОНОВА Мария Михайловна 

Подводный спорт 

БЕЙЛИНА Елена Сергеевна 

МИЛОВАНОВА Виктория Игоревна 

Прыжки в воду 

ШИРИНОВА Виктория Александровна 

Пулевая стрельба 

ЛОМАКИН Артур Александрович 

Самбо 

МУСАЭЛЯН Валерий Аясерович 

Спортивная акробатика 

БИКМУРЗИН Антон Борисович 

ДУЦ Вячеслав Владимирович 

КОЧЕРОВ Никита Викторович 

Ивановская область 

Радиоспорт 

БУТ Иван Сергеевич 



20 
 

Иркутская область 

Практическая стрельба 

ВОТЯКОВ Сергей Владимирович 

Прыжки на батуте 

ФИРСОВ Сергей Викторович 

ХАРЧЕНКО Юрий Александрович 

Тхэквондо (ВТФ) 

КОЛЕСНИКОВ Никита Владимирович 

Калининградская область 

Акробатический рок-н-ролл 

ЕГОРОВА Любовь Федоровна 

СЕРИКОВ Вячеслав Игоревич 

Гребной спорт 

БУЧНЕВ Михаил Николаевич 

Греко-римская борьба 

ЭЛБАКЯН Арман Артакович 

Рукопашный бой 

АЮПОВ Виталий Юрьевич 

ГАНИЧЕВ Сергей Евгеньевич 

Калужская область 

Гребля на байдарках и каноэ 

НИКИТИНА Инна Владимировна 



21 
 

Лыжные гонки 

КРУГЛОВ Андрей Сергеевич 

Пулевая стрельба 

МЕРЗЛОВ Артем Витальевич 

Кемеровская область 

Альпинизм 

КАРТАШЕВ Владимир Андреевич 

Бокс 

КУЗМЕНКОВ Олег Андреевич 

ХОХЛОВ Владимир Дмитриевич 

Волейбол 

ГАЛАТОВ Евгений Валерьевич 

МОРОЗ Павел Васильевич 

ПАРХОМЧУК Илья Евгеньевич 

ПОРОШИН Константин Иванович 

ТАРАСОВ Вячеслав Сергеевич 

ЩЕРБАКОВ Михаил Михайлович 

Вольная борьба 

РАШИДОВ Абдурашид Сафаралиевич 

Греко-римская борьба 

НОВИКОВ Владислав Александрович 

ШЕРГИН Юрий Александрович 

Легкая атлетика 

ГАВРИЛЕНКО Максим Евгеньевич 



22 
 

Подводный спорт 

ЧЕПЕЛЬ Егор Анатольевич 

Спортивный туризм 

РОЖКОВ Константин Сергеевич 

Тяжелая атлетика 

ТЫДЫЯКОВА Татьяна Константиновна 

Кировская область 

Легкая атлетика 

ИВОНИНА Екатерина Михайловна 

Скалолазание 

ФЕОКТИСТОВА Екатерина Александровна 

Хоккей с мячом 

ПИВОВАРОВ Олег Андрианович 

ЧАРУШИН Павел Николаевич 

ШИЛЯЕВ Михаил Александрович 

Костромская область 

Армейский рукопашный бой 

МАКСИМИЧЕВ Дмитрий Алексеевич 

Рукопашный бой 

КАРАПЕТЯН Вардан Шаваршович 

 



23 
 

Курганская область 

Комплексное единоборство 

АНДРЕЕВ Вячеслав Сергеевич 

АРСАНГАРИЕВ Турпал Айндиевич 

МУХОРТИКОВА Екатерина Алексеевна 

Рукопашный бой 

КОСТЮЧЕНКО Артем Андреевич 

СОКОЛОВСКИЙ Егор Брониславович 

Курская область 

Дзюдо 

БЫЧКОВ Дмитрий Сергеевич 

ГУГАВА Лексо Сосович 

Легкая атлетика 

ШЕХОВЦОВА Ирина Андреевна 

Спортивное ориентирование 

НИКОЛАЕВА Юлия Александровна 

ПОРТНОВ Антон Олегович 

Ленинградская область 

Дзюдо 

СИДНОВА Дарья Сергеевна 

Легкая атлетика 

БОЛДОВСКИЙ Антон Константинович 



24 
 

Пауэрлифтинг 

ВОРОНЦОВ Артём Валериевич 

Плавание 

НИКОЛАЕВ Марк Николаевич 

Подводный спорт 

БОГДАНОВ Михаил Михайлович 

ЛЕДЯНКИНА Александра Андреевна 

Радиоспорт 

СОКОЛОВ Дмитрий Александрович 

Спортивная аэробика 

КОСТЕНИЧ Валерия Игоревна 

Спортивное ориентирование 

АНДРОНОВ Антон Игоревич 

Танцевальный спорт 

ЕФРЕМОВА Ольга Львовна 

КОРНЕВ Михаил Игоревич 

КОШЕЛЕВА Ирина Сергеевна 

ХАРИНОВ Николай Николаевич 

ЯКОВЛЕВ Андрей Александрович 

Хоккей на траве 

ГАЙДУКОВ Владимир Сергеевич 

ДЕМИН Павел Сергеевич 

ЗАРУДНЕВ Алексей Игоревич 

ИВАНОВ Андрей Сергеевич 

КАН Петр Климентович 

ПОЦЕЛУЙКО Игорь Юрьевич 

ТИТУХ Александр Игоревич 



25 
 

Липецкая область 

Гребной спорт 

ВИКУЛИН Алексей Александрович 

Дзюдо 

ЛОСИХИН Владимир Сергеевич 

МАТВЕЙКИН Георгий Романович 

Пауэрлифтинг 

ЭРЕНВЕРТ Алексей Сергеевич 

Пулевая стрельба 

БУРМИСТРОВА Диана Андреевна 

Радиоспорт 

РОЧЕВ Виктор Иванович 

Московская область 

Водное поло 

АЛЕКСАНДРОВА Наталья Андреевна 

БУРАВКОВА Юлия Андреевна 

ГЕРАСИМОВА Маргарита Владимировна 

ДЕРЕВЯНКИН Никита Сергеевич 

ЖИТНИК Вячеслав Владимирович 

ЖУРАВЛЕВА Анастасия Александровна 

КИНЦУРАШВИЛИ Коба Кахаевич 

МАЗЕПОВА Марина Анатольевна 

НАГАЕВ Иван Сергеевич 

Вольная борьба 

ДЖАМАВОВ Атай Нурутдинович 



26 
 

Восточное боевое единоборство 

ХМЕЛЕВА Дарья Александровна 

Гребной слалом 

ВОЙНАЛОВИЧ Вадим Александрович 

НЕПОГОДИН Александр Михайлович 

ПОПОВ Алексей Алексеевич 

Дзюдо 

КОВАЛЕНКО Татьяна Владимировна 

Конькобежный спорт 

КОЛЕСНИКОВ Алексей Геннадьевич 

ОРЛОВ Борис Владимирович 

Легкая атлетика 

МУРАТОВА Олеся Михайловна 

ПАСИЧНАЯ Кристина Анатольевна 

Подводный спорт 

БЫЧЕЕВА Виктория Михайловна 

Полиатлон 

ЛЕВЧЕНКО Екатерина Анатольевна 

Радиоспорт 

КОСТЮЧЕНКО Андрей Сергеевич 

МАХОТКИН Олег Анатольевич 

СЕРОВ Олег Валерьевич 

Рукопашный бой 

МИХАРЕВ Александр Витальевич 

ХАБАРОВ Игорь Павлович 

ЧУВАЕВ Никита Александрович 



27 
 

Спортивная гимнастика 

ГРИЦЕНКО Максим Геннадьевич 

Танцевальный спорт 

КАПИШНИКОВА Марина Александровна 

НЕГУЛЯЕВ Александр Олегович 

СИЗИНЦЕВ Иван Васильевич 

СИЗИНЦЕВА Галина Валерьевна 

ФАХРУТДИНОВА Альфия Ильясовна 

ШИРЕНИН Александр Сергеевич 

Тяжелая атлетика 

ХУГАЕВ Хетаг Валерьевич 

Универсальный бой 

ИВАНОВ Константин Викторович 

Мурманская область 

Греко-римская борьба 

КУСТАРЕВ Александр Сергеевич 

РАМАЗАНОВ Роберт Насрудинович 

Нижегородская область 

Восточное боевое единоборство 

БАХАРЕВ Юрий Александрович 

ПАНКРАТОВ Сергей Борисович 

ПАРФЕНОВ Александр Викторович 

Легкая атлетика 

ПАВЛОВ Дмитрий Алексеевич 

СЕРГЕЕВА Алина Олеговна 



28 
 

Морское многоборье 

РЫЖКОВ Дмитрий Юрьевич 

Пауэрлифтинг 

СИДОРОВ Александр Васильевич 

Плавание 

ВОРОБЬЕВ Андрей Дмитриевич 

Прыжки на батуте 

БАЛАНДИН Анатолий Игоревич 

Прыжки на лыжах с трамплина 

ШУЛАЕВ Сергей Эдуардович 

Спортивная гимнастика 

ТУЗОВА Алена Алексеевна 

Танцевальный спорт 

ФИЛЯНЮШКИНА Кристина Дмитриевна 

Новгородская область 

Вольная борьба 

ГАДЖИЕВ Станислав Махмудович 

Спортивная гимнастика 

ГАВРИЛОВА Виктория Анатольевна 

 

 



29 
 

Новосибирская область 

Гребной спорт 

ГРОМОВ Евгений Юрьевич 

Дзюдо 

КУЛЬНЕВА Алла Александровна 

Легкая атлетика 

МАКСИМОВ Игорь Александрович 

Парусный спорт 

КОВАЛЕНКО Владимир Сергеевич 

Плавание 

ОКУНЕВ Никита Олегович 

Подводный спорт 

ИЛЬИНА Вера Александровна 

Полиатлон 

БАДАКОВА Нелли Александровна 

КАБАНОВ Антон Вадимович 

ЛАПАЕВА Мария Анатольевна 

Спорт глухих 

ЯМАНОВА Юлия Николаевна 

Спортивная гимнастика 

ТИНЯКОВА Екатерина Александровна 

 



30 
 

Спортивное ориентирование 

ЗАХАРОВА Олеся Сергеевна 

ОКУНЕВА Татьяна Алексеевна 

ПЛОТНИКОВА Дарья Вячеславовна 

Ушу 

ЛИТВИНЧУК Илья Владимирович 

ТУРИКОВ Александр Васильевич 

Хоккей с мячом 

МАСЛОВ Андрей Сергеевич 

Омская область 

Армейский рукопашный бой 

ВИТРИКУШ Вячеслав Михайлович 

Спортивная гимнастика 

ИЛЬИНЫХ Игорь Алексеевич 

Спортивное ориентирование 

ПИНЯГИН Павел Юрьевич 

Оренбургская область 

Вольная борьба 

МАНУЙЛОВА Татьяна Андреевна 

Восточное боевое единоборство 

ЗОЛОТОВ Александр Владимирович 

ШЕСТАКОВ Андрей Викторович 



31 
 

Легкая атлетика 

ИСАЙЧЕВ Андрей Константинович 

Плавание 

ХОЛЗАКОВ Андрей Васильевич 

Подводный спорт 

СИДОРОВ Владимир Викторович 

Прыжки в воду 

ЛАПИН Егор Сергеевич 

Прыжки на батуте 

ФАИЗОВ Руслан Илдусович 

ЩАРИХИН Олег Сергеевич 

Орловская область 

Бобслей 

КРЮЧКОВ Игорь Андреевич 

УТКИН Павел Сергеевич 

Восточное боевое единоборство 

АНОХИНА Екатерина Александровна 

Пауэрлифтинг 

КИРДЕЕВА Анна Вячеславовна 

Спортивная акробатика 

ЧУПАХИНА Елена Сергеевна 

 



32 
 

Пензенская область 

Дзюдо 

ПИВКИН Дмитрий Иванович 

Легкая атлетика 

ЛАТЫШЕВ Сергей Алексеевич 

ШИШКОВА Наталья Валерьевна 

Прыжки в воду 

БЕЛОВА Валерия Валерьевна 

Радиоспорт 

СЕЛЮКИН Илья Владимирович 

СТРЕЛИН Андрей Юрьевич 

Теннис 

БОБРОВ Богдан Александрович 

Псковская область 

Армейский рукопашный бой 

ОКРИАШВИЛИ Роберт Ревазиевич 

Военно-спортивное многоборье 

ИВАНОВ Николай Сергеевич 

ПОЛЕВОЙ Вячеслав Николаевич 

Гребной спорт 

БАБАДЖАНОВ Максим Александрович 

 



33 
 

Плавание 

ГОРНОСТАЕВ Владислав Константинович 

Рыболовный спорт 

АЗАРЕНКОВ Борис Сергеевич 

Ростовская область 

Акробатический рок-н-ролл 

ВАСИЛЕНКО Никита Валерьевич 

НОР-АРЕВЯН Александр Алексеевич 

ОЛИФЕРУК Елизавета Геннадьевна 

ЦЫЗОВА Анастасия Сергеевна 

Армейский рукопашный бой 

БИШЕНОВ Аскер Мухадинович 

КОВАЛЕНКО Александр Владимирович 

КОЛЕСНИКОВ Эдуард Геннадьевич 

МАГОМЕДОВ Шамиль Магомедрасулович 

МАЗМАНЯН Рафаель Рудольфович 

Военно-спортивное многоборье 

БЛИНОВ Андрей Викторович 

Гребля на байдарках и каноэ 

НИКИФОРОВА Олеся Андреевна 

СОКОВЫХ Евгений Олегович 

Гребной спорт 

ПОГОНЯ Максим Анатольевич 

ТОКАРЬ Евгений Александрович 

Конный спорт 

ЯНУШКЕВИЧ Максим Владимирович 



34 
 

Легкая атлетика 

ТОЛОКОННИКОВ Константин Игоревич 

Пауэрлифтинг 

ВАСИЛЬЕВ Евгений Борисович 

Плавание 

КРАМАРЕНКО Александра Дмитриевна 

Подводный спорт 

ЗАДОРОЖНЯЯ Алина Юрьевна 

ХАНИН Артем Вячеславович 

Практическая стрельба 

СЕМЕНОВ Дмитрий Геннадьевич 

Прыжки на батуте 

ГОВОРУХИН Виталий Михайлович 

КИКНАДЗЕ Дмитрий Демуриевич 

КИРИЛЕНКО Валерия Олеговна 

МАНДРЫКИН Дмитрий Сергеевич 

ХАРЬКОВСКИЙ Кирилл Андреевич 

ШЕВЧЕНКО Иван Романович 

Скалолазание 

САВИЦКАЯ Анастасия Дмитриевна 

Стендовая стрельба 

ЛЯШОВ Андрей Викторович 

Танцевальный спорт 

АНТИПОВА Екатерина Николаевна 

ГАРМИДЕР Александр Сергеевич 

ГРЕВЦОВА Юлия Витальевна 



35 
 

ГРИГОРЬЕВА Елизавета Вячеславовна 

ГУНИНА Елена Витальевна 

ЗУЕВА Лариса Сергеевна 

КАЗАКОВ Мстислав Вячеславович 

КАЗАКОВА Алена Вячеславовна 

МАМЕДОВ Гуршад Ихтиярович 

РЫБАЛКИН Артем Викторович 

ШКАРПЕТКО Анастасия Михайловна 

Эстетическая гимнастика 

МИХАЙЛОВА Алия Маирбековна 

Рязанская область 

Армейский рукопашный бой 

АЛИМУРАДОВ Халид Вилибегович 

ЗАВУРБЕКОВ Хушкадам Завурбекович 

ЗОРИК Михаил Вадимович 

КОКШАРОВ Денис Васильевич 

КУЧИНСКИЙ Иван Олегович 

МЕЛЬНИКОВ Михаил Викторович 

ХАХАЛЕВ Михаил Петрович 

Военно-спортивное многоборье 

БАТУЖАРГАЛОВ Тимур Сергеевич 

БИКТИМИРОВ Рашид Шарифович 

ЛАЗАРЕВ Алексей Алексеевич 

СЕМЕШИН Дмитрий Сергеевич 

Гребля на байдарках и каноэ 

АКИЛИН Максим Андреевич 

Рукопашный бой 

ЗАТАЕВ Бувайсар Хусейнович 

КОШКИН Сергей Викторович 



36 
 

Танцевальный спорт 

ДАНИЛИНА Ирина Леонидовна 

ПАВЛОВ Максим Михайлович 

Самарская область 

Академическая гребля 

ЯРКИН Ярослав Игоревич 

Акробатический рок-н-ролл 

ВАЛЕЕВ Азат Викторович 

Легкая атлетика 

АНДРЕЕВА Валерия Владимировна 

Парусный спорт 

ЛОБОДА Людмила Викторовна 

Прыжки в воду 

ДАВЫДОВ Алексей Дмитриевич 

Прыжки на батуте 

БЕЛЯЕВ Ильсур Салаватович 

МАКАРОВ Роман Анатольевич 

ШЕВЦОВ Сергей Владимирович 

ЭЛЕКИН Виталий Алексеевич 

Скалолазание 

БЕЛЯКОВ Олег Сергеевич 

Спортивная гимнастика 

АЛЕКСИЕНКО Маргарита Владимировна 



37 
 

Шахматы 

ФРОЛЬЯНОВ Дмитрий Анатольевич 

Саратовская область 

Армейский рукопашный бой 

ЕСАЯН Артем Мехакович 

Гребля на байдарках и каноэ 

КОВАЛЬЧУК Элеонора Владиславовна 

Гребной спорт 

КУЗУБ Максим Игоревич 

Дзюдо 

ФЕДОТОВ Константин Геннадьевич 

Легкая атлетика 

ЮНЯКИН Максим Русланович 

Парусный спорт 

ЧЕРЕДНИКОВ Андрей Андреевич 

Подводный спорт 

ДАНИН Дмитрий Геннадиевич 

СОЛДАТОВ Виктор Олегович 

Прыжки в воду 

АРЗЮТОВ Илья Николаевич 

 



38 
 

Сахалинская область 

Сноуборд 

ЧЕМОДУРОВ Юрий Андреевич 

Свердловская область 

Вольная борьба 

ИБРАГИМОВ Ахмед Алгасанович 

Гребной слалом 

СНЕГИРЕВ Юрий Олегович 

Легкая атлетика 

ИВАНОВА Евгения Сергеевна 

Плавание 

ДОЛГАЧЕВ Илья Павлович 

СИТДИКОВ Семен Асхатович 

Прыжки в воду 

БУХАРТДИНОВ Андрей Сергеевич 

РУЛЕВ Александр Игоревич 

СПЕРАНСКАЯ Валентина Валерьевна 

Прыжки на батуте 

АГЕЕВ Владимир Владиславович 

КАНАБЕЕВ Роман Викторович 

Пулевая стрельба 

МАРЧЕНКО Дарья Дмитриевна 



39 
 

Спортивная аэробика 

ГЕЙДАРОВА Земфира Илтифатовна 

Тхэквондо (ВТФ) 

ПОСКОТИНОВ Илья Игоревич 

Смоленская область 

Легкая атлетика 

ВЕЛЮХАНОВА Диана Наифовна 

СОЛОВЬЕВА Наталья Николаевна 

Тамбовская область 

Пауэрлифтинг 

ЗАХАРОВ Андрей Сергеевич 

Тверская область 

Гребля на байдарках и каноэ 

САДЕРТДИНОВ Наиль Рафаильевич 

Полиатлон 

МЕЩАНСКАЯ Елена Анатольевна 

Прыжки на батуте 

ДМИТРИЕВ Александр Павлович 

СИЗОВ Евгений Дмитриевич 

ХАРЬКОВ Илья Юрьевич 

Танцевальный спорт 

ВАЖЕНИН Денис Юрьевич 



40 
 

СИМОНОВА Жанна Владимировна 

Томская область 

Водно-моторный спорт 

КРОШЕВ Александр Викторович 

Тульская область 

Легкая атлетика 

ЖИЛЬЦОВ Александр Валерьевич 

Подводный спорт 

СМОЛЬСКИЙ Роман Евгеньевич 

Практическая стрельба 

ИЛЬИН Александр Валериевич 

Танцевальный спорт 

ПАНДУРСКИЙ Дмитрий Александрович 

ЯКОБЧУК Дарья Сергеевна 

Тюменская область 

Альпинизм 

ПРОЩЕНКО Радомир Германович 

Греко-римская борьба 

АСХАБОВ Магомед Багомедович 

ВЕЛИЖАНИН Евгений Владимирович 

МУСТАФИН Ильдар Фанисович 



41 
 

Дзюдо 

КАМАЛОВ Айдар Ринатович 

САЛТАНОВА Мария Анатольевна 

Спортивная аэробика 

ЗЕНИЧ Алёна Олеговна 

Спортивная гимнастика 

ОЛЕЙНИКОВА Маргарита Сергеевна 

Шахматы 

ГАЙСИН Евгений Романович 

Ульяновская область 

Бокс 

КАРИБЯН Альберт Арутикович 

ОЗАНАЕВ Сергей Родионович 

ХОТЕНОВ Артем Михайлович 

Легкая атлетика 

АСЛАНИДИ Анастасия Павловна 

ЖЕЛТОВ Антон Сергеевич 

КНЯЗЕВ Павел Александрович 

Спортивная аэробика 

КУРАКИНА Алёна Сергеевна 

Челябинская область 

Бокс 

ЛЕТЯГИН Павел Юрьевич 

МУРТАЗАЛИЕВ Бахрам Сайт-Хамзатович 



42 
 

ТАМОЯН Вазир Георгиевич 

Гиревой спорт 

ИШНИЯЗОВ Марсэль Талгатович 

Гребной спорт 

КУРОЧКИНА Екатерина Романовна 

Дзюдо 

АККУИНА Айгуль Валиулловна 

Легкая атлетика 

ВАТРОПИНА Анна Вячеславовна 

ЕРМОЛАЕВ Герман Сергеевич 

ИГНАТОВА Марина Юрьевна 

КРАСНОВ Максим Александрович 

ЛЮБУШКИН Дмитрий Андреевич 

СОКОЛОВ Дмитрий Александрович 

ХАЙРУЛИНА Надежда Геннадьевна 

Плавание 

ПОПОВЦЕВ Николай Сергеевич 

Практическая стрельба 

КРЮЧИН Константин Витальевич 

САННИКОВ Павел Вячеславович 

Прыжки на батуте 

МАЛАШЕВ Евгений Эдуардович 

Радиоспорт 

КОННОВ Александр Александрович 



43 
 

Спортивная акробатика 

АРШИНА Алена Дмитриевна 

БАЛОВНЕВА Ксения Сергеевна 

Спортивная гимнастика 

КРАСНОВ Семен Александрович 

Спортивное ориентирование 

ДОБРЫНИН Сергей Владимирович 

Тхэквондо (ВТФ) 

БУКИН Илья Ефимович 

ИСАКОВА Анастасия Вадимовна 

КАРГАПОЛОВ Сергей Андреевич 

КУДАШОВА Татьяна Алексеевна 

КУРБАНОВА Гузель Сеидгулуевна 

ПРОКУДИНА Кристина Сергеевна 

ХАДЕЕВ Эмиль Олегович 

Ярославская область 

Акробатический рок-н-ролл 

БУРЕНКОВА Елена Александровна 

КОВАЛЕВ Илья Александрович 

Конькобежный спорт 

БАСАРАБ Илья Максимович 

Морское многоборье 

ПОНОМАРЕВ Сергей Владимирович 

Пауэрлифтинг 

ИВАНОВ Юрий Игоревич 



44 
 

Полиатлон 

ПРОКОПЕНКОВА Дарья Алексеевна 

Спортивная акробатика 

ПЕРВОВА Виктория Алексеевна 

Танцевальный спорт 

ШИРЯЕВА Вера Андреевна 

Ханты-Мансийский автономный округ 

Бокс 

КОРКМАСОВ Руслан Темирханович 

КУЮМЧЯН Сукиас Оганнесович 

ЛУГАНСКИЙ Павел Сергеевич 

Волейбол 

ГОНЧАРОВ Александр Иванович 

ЛЕОНТЬЕВ Дмитрий Викторович 

РОДИЧЕВ Алексей Викторович 

ТРОЙНИН Максим Валерьевич 

ХАБИБУЛЛИН Артем Рафаэльевич 

Вольная борьба 

АБДУЛЛАЕВ Артур Ислудинович 

АСКЕРОВ Равин Рафиг Оглы 

Дзюдо 

ВЕРХОТУРОВА Милана Витальевна 

САХАПОВА Оксана Рафисовна 

Легкая атлетика 

ИВАШКО Павел Александрович 



45 
 

Парусный спорт 

МЕЛКОЗЕРОВ Александр Викторович 

ШАЛУХО Сергей Михайлович 

Пауэрлифтинг 

КУЗНЕЦОВ Роман Александрович 

ПАВЛОВ Павел Вячеславович 

СЕМЕНОВ Алексей Андреевич 

СЕМЕНОВА Екатерина Сергеевна 

ТОЛКАЧЕВ Алексей Викторович 

Полиатлон 

КУДАШЕВА Лилия Радиковна 

Прыжки на батуте 

ЛОЛЕНКО Елизавета Эдуардовна 

ПЕДЧЕНКО Андрей Владимирович 

ФИЛИППОВ Андрей Владимирович 

Спорт слепых 

ТЕЛЕШ Виталий Геннадьевич 

Тхэквондо (ВТФ) 

ДИДЕНКО Анастасия Васильевна 

город Москва 

Акробатический рок-н-ролл 

ЗИНЧЕНКО Мария Игоревна 

КАВЕРИН Александр Вячеславович 

МИНЯЙЛО Иван Сергеевич 

НАБАТОВ Евгений Алексеевич 

САТТАРОВА Ксения Теймуровна 

СПИЧКИН Александр Юрьевич 



46 
 

Армспорт 

ЛЕВУШКИН Владимир Александрович 

ТИХОНОВА Кристина Александровна 

Бобслей 

АНТЮХ Кирилл Николаевич 

Бокс 

САМЕДИ-ШУДЖАН Эльдархан Ханларович 

Вольная борьба 

АЛИЕВ Хасан Шевкетович 

СУЛЕЙМАНОВ Рамис Хамисович 

ЭЛЬТЕМИРОВ Адам Алвиевич 

Гребля на байдарках и каноэ 

АНДРЕЕВА Ирина Александровна 

АФОНАСЕНКО Ольга Владимировна 

ВОЛОШКОВ Ярослав Юрьевич 

МАРАСАНОВА Наталья Евгеньевна 

САМОХОТСКИЙ Юрий Александрович 

Гребной спорт 

ТИХАНОВА Анастасия Васильевна 

ТИХАНОВА Елизавета Васильевна 

Греко-римская борьба 

ФЕДОТОВ Иван Сергеевич 

Дзюдо 

ТОКАРЕВА Екатерина Юрьевна 

Конный спорт 

БЕЛОВА Наталья Владимировна 



47 
 

Легкая атлетика 

БУГАКОВА Алена Сергеевна 

КРЫЛОВА Ольга Викторовна 

Настольный теннис 

ПАНАРИНА Мария Александровна 

Парусный спорт 

ДАНИЛОВ Игорь Александрович 

Плавание 

БОДРОВ Никита Дмитриевич 

ЧЕРНОВ Марк Сергеевич 

ЯКОВЧИК Павел Валерьевич 

Подводный спорт 

САМОХИН Игорь Владимирович 

Прыжки на батуте 

БУШУЕВ Егор Олегович 

ГОЛОВЛЕВ Александр Петрович 

ЖУЛЕВА Юлия Николаевна 

КОНОНЕНКО Евгений Александрович 

ПОЗДНИКИН Владислав Александрович 

ПРОКОФЬЕВ Андрей Юрьевич 

Рукопашный бой 

БИТИМИРОВ Андарбек Романович 

ГАВРЮТЕНКОВ Алексей Владимирович 

КАРАБАЕВ Виталий Мамбетович 

НИКИФОРОВ Иван Владимирович 

РОМАНОВ Спартак Анатольевич 

СЕЛИВЕРСТОВ Дмитрий Сергеевич 



48 
 

Синхронное плавание 

ГАВРИЛОВА Евгения Александровна 

ЗАРУЦКАЯ Ксения Игоревна 

МАКАРОВА Виктория Игоревна 

СОЛОВЬЕВА Анна Андреевна 

Спортивная акробатика 

БАБУРИН Вячеслав Владимирович 

КАБАНОВ Владимир Сергеевич 

КАРАТАЕВА Катарина Александровна 

КИРЬЯНОВА Светлана Алексеевна 

МАГУТИН Александр Романович 

МАНГОВА Алика Сергеевна 

МАРТЫНОВ Андрей Иванович 

МЕДВЕДЕВА Екатерина Анатольевна 

СЫСОЕВ Алексей Сергеевич 

ШЛЮНЬКО Кирилл Дмитриевич 

Спортивная гимнастика 

ЛАПИЦКАЯ Тамара Михайловна 

НОВИЧКОВА Анастасия Михайловна 

Спортивное ориентирование 

АНИСИМОВ Александр Вадимович 

Стендовая стрельба 

КАБАЦКИЙ Максим Романович 

Танцевальный спорт 

АНДРУЩЕНКО Николай Владимирович 

АСЕЕВА Анна Алексеевна 

БАРБАЧЕВА Анна Анатольевна 

БАРКОВА Ангелина Андреевна 

БЕСЕДИН Антон Александрович 

БОРИСЁНОК Филипп Владимирович 

БРАЛЮК Екатерина Андреевна 



49 
 

БЫКОВ Даниил Тарасович 

ВАСИЛЕВИЧ Владимир Антонович 

ГОЛИКОВА Евгения Александровна 

ГРИЩЕНКО Анна Александровна 

ДОЛЮК Никита Андреевич 

ДУТЧАК Татьяна Валерьевна 

ЗАХАРОВ Кирилл Евгеньевич 

ИЛЬИНА Анна Александровна 

КАМЕНСКАЯ Мария Андреевна 

КАРТАВЦЕВ Кирилл Леонидович 

КУШНАРЕВА Алиса Алексеевна 

МАКСИМОВА Антонина Васильевна 

МЕРКЕЛОВА Полина Алмазовна 

ПАВЛОВ Кирилл Владимирович 

ПАВЛОВ Никита Витальевич 

ПОВАЛЯЕВ Павел Николаевич 

ПОВАЛЯЕВА Софья Дмитриевна 

СВЕРИДОНОВ Евгений Николаевич 

СТРЕЛКОВА Екатерина Алексеевна 

ТРЕНЗЕЛЕВА Анна Андреевна 

УСАНОВ Алексей Валерьевич 

ХРЖАНОВСКИЙ Семён Александрович 

ХУСНУТДИНОВ Дмитрий Ильшатович 

ШЕВЧУК Наталья Валерьевна 

Теннис 

ХАЧАНОВ Карен Абгарович 

Тхэквондо (ВТФ) 

ТИХАНОВА Анастасия Александровна 

ФИНОГЕНОВА Юлия Михайловна 

Ушу 

КАРАВАНСКИЙ Артем Сергеевич 

РЯЗАНЦЕВ Владислав Андреевич 

ФАДЕЕВА Анастасия Сергеевна 



50 
 

Хоккей на траве 

ГАРИПОВ Рифат Рашатович 

Шахматы 

ГОРДИЕВСКИЙ Дмитрий Сергеевич 

ГРАЧЕВ Борис Павлович 

ИНАРКИЕВ Эрнесто Казбекович 

НАЕР Евгений Юрьевич 

ПОПОВ Иван Владимирович 

город Санкт-Петербург 

Акробатический рок-н-ролл 

БУИНА Анастасия Олеговна 

ГЕРАСИМОВА Алиса Николаевна 

ЕВСТАФЬЕВ Данила Александрович 

МАЛКИН Георгий Владимирович 

Армейский рукопашный бой 

БЫКОВ Михаил Сергеевич 

ДОРОХОВ Никита Игоревич 

ЗАРУБИН Иван Владимирович 

ИТЛЯШЕВ Хасан Владимирович 

КОЛБАЯ Ираклий Мамукаевич 

Бокс 

ГАВРИЛЮК Никита Васильевич 

КАБАНОВ Сергей Сергеевич 

Велоспорт-трек 

АНТОНОВА Наталия Сергеевна 

КАЛАШЕЕВА Татьяна Сергеевна 

РЫБАЛКИН Алексей Владимирович 



51 
 

Военно-спортивное многоборье 

СТРЕЛКОВ Сергей Юрьевич 

ТАРАНЕНКО Александр Геннадьевич 

Гребля на байдарках и каноэ 

КОРНЫШЕВА Дарья Владимировна 

Гребной спорт 

ОРЯБИНСКАЯ Елена Сергеевна 

Джиу-джитсу 

ВАСИЛЬКОВ Филипп Викторович 

ПОТАПОВ Михаил Игоревич 

СЕНЬКИНА Екатерина Валерьевна 

Дзюдо 

СЕЛИВАНОВ Егор Павлович 

Легкая атлетика 

ВОЛКОВА Ксения Николаевна 

ГУЛЯЕВА Анна Александровна 

КОБЕЛЕВ Леонид Александрович 

ПЕТРОВА Анна Николаевна 

ХИТРОВА Анна Анатольевна 

ЭКОЕБВЕ Дон-Жени Ронислав . 

Плавание 

АНДРЕЕВА Екатерина Олеговна 

ГУТМАНН Георг Владимирович 

ЛЕБАНИН Виталий Сергеевич 

МАКЕЕВ Егор Алексеевич 

ОСИПОВА Анастасия Дмитриевна 

ТРИНЕЕВА Алина Александровна 

УДАЛОВА Анна Александровна 

УСТИНОВА Дарья Сергеевна 



52 
 

Практическая стрельба 

ВОЛУЦА Вячеслав Дмитриевич 

ЗАЛИЧЕВ Александр Борисович 

ЧИЖИКОВ Евгений Викторович 

Прыжки в воду 

ДАНИЛОВ Артем Игоревич 

КОРАБЛЕВА Анастасия Алексеевна 

ЛЕБЕДЕВ Максим Дмитриевич 

Прыжки на батуте 

ШЕКЕРАЛИЕВ Эльвин Азадович 

Радиоспорт 

КУДИНОВ Алексей Сергеевич 

Рукопашный бой 

АБДУЛЛАЕВ Эльмар Рахманович 

ИСТОМИН Михаил Викторович 

Самбо 

КРОТОВА Наталия Алексеевна 

Синхронное плавание 

ВОЛКОВА Арина Александровна 

УТЕШЕВА Карина Александровна 

ЧИСТЯКОВА Александра Витальевна 

Спортивная аэробика 

ЗАГОРСКАЯ Екатерина Александровна 

Спортивный туризм 

СТАЩУК Таисия Андреевна 



53 
 

Триатлон 

ПИСАРЕВА Антонина Александровна 

Тхэквондо (ВТФ) 

АВЕТИСЯН Володя Манвелович 

ЕФИМОВ Герман Александрович 

ЧАНГЕЛИЯ Рати Валерьянович 

Хоккей на траве 

БОЙЦОВ Александр Алексеевич 

БУСОРГИН Максим Александрович 

ДЕГТЯРЕВ Иван Михайлович 

МИТРОФАНОВ Виталий Владимирович 

РОМАНОВ Алексей Игоревич 

ЮРИНОВ Павел Андреевич 

Шашки 

БАЛАБАЙ Виктор Николаевич 

ФИЛИНОВ Владимир Станиславович 

Ямало-Ненецкий автономный округ 

Гиревой спорт 

КУЛЬБАРИСОВ Дамир Рахимзянович 

Пауэрлифтинг 

ЖУЙКОВ Руслан Валерьевич 

Прыжки на батуте 

АРСЛАНОВ Арслан Абдурашидович 

 



54 
 

Республика Алтай 

Гребной слалом 

ТУГАРЕВ Игорь Юрьевич 

Министр В.Л. Мутко 

 


